PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3907/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER A
INSTALAÇÃO DE CANALETAS DE
CONCRETO NA RUA FRANCISCO HILEN
PRÓXIMO AO NÚMERO 110 - BAIRRO
MOSELA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de proceder à instalação de
canaletas de concreto, no final da Rua Francisco Hilen, próximo ao número 110, no trecho
asfaltado, bairro mosela.

 JUSTIFICATIVA

A não-instalação das canaletas de concreto dificulta o escoamento da água das chuvas,
danifica a pavimentação asfáltica, danifica veículos que transitam diariamente pela localidade e
pode ocasionar graves acidentes.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Data do documento: 07/04/2021 - 23:20:52 Data do Processo: 08/04/2021 - 19:40:1
Processo: 3907/202